

〔経営の健全性の状況のうち、流動性に係る健全性を判断するための基準に係る事項<定量的開示事項>〕

(流動性カバレッジ比率に関する定量的事項【連結】)

(単位：百万円、%、件)

項目		2024年3月期 第2四半期		2024年3月期 第1四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	2,050,256		2,011,958	
資金流出額 (2)		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	4,240,401	332,448	4,212,433	330,997
3	うち、安定預金の額	1,313,545	39,406	1,294,543	38,836
4	うち、準安定預金の額	2,926,855	293,042	2,917,889	292,160
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	2,208,277	1,245,823	2,112,791	1,123,760
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	1,960,640	998,186	1,838,769	849,738
8	うち、負債性有価証券の額	247,636	247,636	274,022	274,022
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		4,457		18,388
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	1,867,825	644,488	1,915,315	687,609
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	521,229	521,229	563,973	563,973
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	1,346,596	123,259	1,351,342	123,636
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	19,643	3,252	15,237	2,305
15	偶発事象に係る資金流出額	45,763	8,202	40,351	7,689
16	資金流出合計額		2,238,672		2,170,749
資金流入額 (3)		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	22	—	—	—
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	407,088	214,891	392,495	208,887
19	その他資金流入額	504,679	471,271	554,663	529,302
20	資金流入合計額	911,790	686,162	947,159	738,190
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		2,050,256		2,011,958
22	純資金流出額		1,552,509		1,432,559
23	連結流動性カバレッジ比率		132.0%		140.4%
24	平均値計算用データ数	62件		62件	

(安定調達比率に関する定量的開示事項【連結】)

(単位：百万円)

項番		2024年3月期 第2四半期					2024年3月期 第1四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月末満	6月以上1年末満	1年以上		満期なし	6月末満	6月以上1年末満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	722,509	—	—	—	722,509	732,044	—	—	—	732,044
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	722,509	—	—	—	722,509	732,044	—	—	—	732,044
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,226,676	—	—	—	3,869,277	4,256,778	—	—	—	3,897,296
5	うち、安定預金等の額	1,305,376	—	—	—	1,240,107	1,323,918	—	—	—	1,257,722
6	うち、準安定預金等の額	2,921,299	—	—	—	2,629,169	2,932,860	—	—	—	2,639,574
7	ホールセール資金調達	1,509,606	1,163,814	294,618	510,552	1,679,110	1,492,964	1,159,927	390,047	481,226	1,689,038
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,509,606	1,163,814	294,618	510,552	1,679,110	1,492,964	1,159,927	390,047	481,226	1,689,038
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	—	415,237	—	100,295	—	—	392,215	—	94,565	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	79,034	—	—	—	—	89,922	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	—	415,237	—	21,260	—	—	392,215	—	4,642	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	6,270,897	—	—	—	—	6,318,379
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	—	—	—	—	392,228	—	—	—	—	370,277
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	182,833	948,083	317,607	4,185,636	4,290,304	180,600	930,828	311,283	4,136,779	4,233,921
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,968	36,460	12,354	151,293	163,385	3,672	35,428	11,608	144,895	156,565
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	25,783	879,079	279,230	3,155,916	3,215,263	25,045	860,054	269,817	3,109,622	3,161,367
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	46,274	23,736	341,683	257,099	—	47,183	31,458	340,181	260,438
22	うち、住宅ローン債権	—	19,465	19,332	834,198	728,467	—	19,248	19,327	837,231	730,934
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	154,081	13,079	6,688	44,228	183,188	151,881	16,097	10,530	45,029	185,054
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	373,675	44,833	19,024	157,003	510,666	381,720	46,645	18,542	163,540	517,286
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	9,445	8,028	—	—	—	8,700	7,395
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	50,318	—	—	—	—	36,175	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	3,951	3,951	—	—	—	4,496	4,496
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	373,675	44,833	19,024	93,287	498,685	381,720	46,645	18,542	114,167	505,395
32	オフ・バランス取引	—	—	—	1,406,355	69,153	—	—	—	1,417,037	69,751
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	5,262,352	—	—	—	—	5,191,238
34	連結安定調達比率	—	—	—	—	119.1%	—	—	—	—	121.7%